
 

 
 

Provvedimento n. 330 

Area Acquisti / U.O. Gare d’appalto 
Responsabile: Mario Toscano 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 113 del 30/04/2021, con la quale si 

autorizzava l’affidamento di interventi di riqualificazione tecnologica degli impianti 

multimediali delle aule, mediante procedura aperta, da effettuarsi con modalità telematica 

per mezzo del portale “START” e da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, con 

base di gara stimata in complessivi € 210.000,00 (Euro duecentodiecimila/00), oltre oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 925,00 (Euro novecentoventicinque/00), e il 

conseguente Provvedimento del Direttore Generale n. 253 del 14/07/2021 con il quale si 

approvava, ai fini della pubblicazione, i documenti di gara; 

 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 318 del 02/09/2021 per effetto del quale, a 

completamento della fase amministrativa di gara, si disponeva l’ammissione alla fase di 

apertura delle offerte economiche del concorrente Telesysistems Professional S.r.l., con 

sede in Busto Arsizio (VA), P.I. 02637260122, e contestualmente l’esclusione dalle 

successive fasi di gara del concorrente Dave Pro S.r.l., con sede in Vasto (CH), P.I. 

0192820044; 

  

VISTO il verbale della seduta di gara pubblica del 06/09/2021 di apertura delle offerte 

economiche; 

  

CONSIDERATA l’offerta presentata: 
 

Concorrente Ribasso unico 

percentuale 

Valore in valuta (€) al netto di 

oneri della sicurezza e IVA 

Telesystems Professional S.r.l. 16,80 % 174.720,00 Euro 

 

VISTO l’esito positivo delle verifiche pre-aggiudicazione, in conformità al Disciplinare di gara e 

al D.Lgs. 50/2016, così come emerge dalla Nota sottoscritta dal RUP in data 08/09/2021; 

 

ACCERTATO che la previsione di spesa per l’affidamento in parola, secondo quanto già stimato 

a base di gara, trova giusta imputazione contabile sulle seguenti voci analitiche del budget 

per l’esercizio in corso e, per parte del servizio di manutenzione, sui successivi esercizi di 

competenza secondo il bilancio di previsione triennale approvato dal C.d.A. con delibera n. 

320 del 14/12/2020: UA.SA.06ICT.01SINF 

• per l’anno 2021: 

- € 126.721 (inclusi oneri sicurezza) + IVA su voce COAN A.A.1.02.02.01 – 

“Attrezzature informatiche - Hardware” 

- € 4.000 (inclusi oneri sicurezza) + IVA su voce COAN A.C.1.11.01.33 – 

“Manutenzione e riparazione Attrezzature” 

• per l’anno 2022: 

- € 24.000 (inclusi oneri sicurezza) + IVA su voce COAN A.C.1.11.01.33 – 

“Manutenzione e riparazione Attrezzature” 



 

Provvedimento n. 330 

• per l’anno 2023: 

- € 20.000 (inclusi oneri sicurezza) + IVA su voce COAN A.C.1.11.01.33 – 

“Manutenzione e riparazione Attrezzature”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020; 

 

  VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 recentemente modificato 

e integrato con D.R. n. 48 del 25/01/2018 e pubblicato sulla Gazzetta ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 34 del 10/02/2018; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed 

integrato con D.R. n. n. 183 del 25/03/2020; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – l’approvazione ed assunzione agli atti del verbale di gara del 06/09/2021 e la nota del 

RUP del 08/09/2021. 

 

Art. 2 – l’aggiudicazione della procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura per la 

riqualificazione tecnologica delle aule della Scuola Superiore Sant’Anna e del successivo 

servizio di manutenzione (CUP: J59J21005510005 – CIG: 8803486278), per un importo 

pari a € 174.720,00 (Euro centosettantaquattromilasettecentoventi/00), oltre oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 925,00 (Euro novecentoventicinque/00), oltre IVA 

di legge, in favore di Telesystems Professional S.r.l. - C.F. e P.I. 02637260122, con sede 

legale in Via Orru' 1, 21052 - Busto Arsizio (VA). 
 

Pisa, 10 settembre 2021 
  

 IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott.ssa Alessia Macchia) 

 
  (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

   ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005)  

 

 

 
 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 in data 10/09/2021 

 

 


